
COMUNE DI MANZIANA
Città Metropolitana di Roma Capitale

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

DELIBERA N. 84 DEL 20/04/2023

OGGETTO: AGGIORNAMENTO ANNUALITA’ 2023 ALBO COMUNALE DELLE 
ASSOCIAZIONI 

L’anno duemilaventitre il giorno venti del mese di Aprile alle ore 13:00 e seguenti, in seguito a 
convocazione, in modalità mista, telematica e in presenza si è riunita la Giunta Comunale.
Intervengono i Signori:

NOME FUNZIONE PRESENZA

TELLONI ALESSIO Sindaco si
FIORUCCI REMO Vice Sindaco si
BUCCI ALESSANDRA Assessore si
MAZZUCA NUCCIA Assessore si
MICHELI ROBERTO Assessore si

Totale presenti : 5                    Totale assenti :0

Partecipa Il Segretario Generale, Dott. Leonardo de Sena Plunkett.
Presiede Il Sindaco, Dott. Alessio Telloni, il quale essendo legale il numero dei presenti, dichiara 
aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato.

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

 N
. 8

4 
de

l 2
0/

04
/2

02
3 

13
:0

0:
00

.
 A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,


s
ot

to
sc

ri
tto

 d
ig

ita
lm

en
te

 e
 d

ep
os

ita
to

 n
eg

li 
ar

ch
iv

i i
nf

or
m

at
ic

i d
el

l'E
nt

e.
 S

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
24

/0
4/

20
23



Premesso che:
- l’Amministrazione comunale, anche in attuazione del principio di sussidiarietà sostiene, 

valorizza e favorisce lo sviluppo delle libere forme associative e di volontariato e ne facilita la 
comunicazione con l’Amministrazione, promuovendone il concorso attivo all’esercizio delle 
proprie funzioni;

- a tal fine istituisce e periodicamente aggiorna un apposito Albo Comunale ove vengono iscritti, 
a domanda, gli organismi associativi che abbiano una propria sede e/o svolgano la loro attività 
nell’ambito del territorio comunale;

- è condizione necessaria per ottenere l’iscrizione che l’associazione non abbia fini di lucro, abbia 
una struttura democratica e finalità non contrastanti con l’interesso pubblico;

- con deliberazione del Consiglio comunale n. 33 del 23/12/2014 è stato approvato il 
“Regolamento per l’iscrizione all’'Albo comunale delle Associazioni e per la concessione di 
contributi, benefici, vantaggi economici e patrocini” predisposto ai sensi dell’ articolo 12 della 
legge 7 agosto 1990 n. 241;

-  il Capo II del predetto Regolamento disciplina l’Albo delle Associazioni;

- l’art. 4 comma 4° del suddetto Regolamento specifica che l’Albo delle Associazioni del Comune 
di Manziana viene istituito con provvedimento della Giunta comunale su proposta del 
Responsabile del Servizio, sulla base dell’istruttoria svolta dall’ufficio socio - culturale;

- l’art. 5 definisce criteri e modalità di iscrizione al succitato “Albo Comunale delle Associazioni” 
ed il successivo articolo 7 prevede  l’aggiornamento dell’Albo con frequenza annuale con 
provvedimento da adottarsi entro il 30 Aprile;

- l’art. 8 comma 1° del Regolamento prevede inoltre che l’Albo Comunale delle Associazioni ed i 
relativi aggiornamenti siano pubblicati all’Albo Pretorio e sul sito internet del Comune con il 
provvedimento che li approva;

- il vigente Albo Comunale delle Associazioni, è stato approvato nella annualità 2022 con 
deliberazione della Giunta Comunale n. 66 del 15/04/2022;

- con determinazione dell’Area Amministrativa Reg. Gen. n. 71 del 08/02/2023 si è provveduto 
ad avviare il procedimento per l’aggiornamento dell’Albo delle Associazioni per l’annualità 
2023, approvando il relativo Avviso pubblico ed il modello di istanza di iscrizione, allegati al 
provvedimento quale parte integrante e sostanziale;

- si è proceduto di seguito alla pubblicazione dell’Avviso all’Albo pretorio on-line e sul sito 
istituzionale dell’Ente in data 15 febbraio 2023;

- nell’avviso suddetto erano riportati:

1. i requisiti e le modalità per avanzare all’Ente istanza di iscrizione all’Albo Comunale 
delle Associazioni entro il termine perentorio del 31 marzo 2023;

2. le modalità per presentare istanza di cancellazione, entro il medesimo termine sopra 
riportato;

3. le modalità per la comunicazione, da parte delle Associazioni già iscritte all’albo 
comunale, di eventuali variazioni riguardanti l’organizzazione e le aree di intervento;

Atteso che entro il termine del 31 marzo 2023 sono pervenute n. 4 istanze di nuova iscrizione all’Albo 
Comunale delle Associazioni, di cui 3, di seguito elencate, accoglibili: 

- prot. 4013 del 02/03/2023 richiesta di iscrizione presentata da NUCLEO PROTEZIONE 
CIVILE ASSOCIAZIONE NAZIONALE CARABINIERI LAGO DI BRACCIANO  ODV 
(sezione :protezione civile);

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

 N
. 8

4 
de

l 2
0/

04
/2

02
3 

13
:0

0:
00

.
 A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,


s
ot

to
sc

ri
tto

 d
ig

ita
lm

en
te

 e
 d

ep
os

ita
to

 n
eg

li 
ar

ch
iv

i i
nf

or
m

at
ic

i d
el

l'E
nt

e.
 S

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
24

/0
4/

20
23



- prot. 5195 del 21/03/2023 integrata con prot. 6625 del 12/04/2023, richiesta di iscrizione 
presentata da GRUPPO AMBIENTE MANZIANA; (sezioni: cultura, arte e tutela dei beni 
storici artistici, tutela dell’ambiente e promozione del tessuto economico sociale);

- prot. 5718 del 29/03/2023 richiesta di iscrizione presentata da ASD PIANETA SCACCHI 
(sezioni: sociale-assistenziale,sport e tempo libero);

Dato atto che:

- una delle istanze pervenute, benché sia stato esperito il soccorso istruttorio, non è risultata 
accoglibile per carenza della documentazione prodotta;

- sono pervenute da parte di due associazioni già iscritte,  comunicazioni di aggiornamento dei 
dati già in possesso dell’Ente, che sono state recepite agli atti di ufficio e nel documento 
allegato;

- alcuni dati precedentemente registrati e relativi ad associazioni già iscritte nell’Albo Comunale 
sono stati aggiornati d’ufficio per informazioni acquisite nell’ambito di diversi procedimenti;

- in esito al procedimento di aggiornamento esperito e sopra descritto l’Albo Comunale delle 
Associazioni, allegato alla presente deliberazione, risulta composto di n. 27 associazioni.

Ritenuto, per quanto sin qui espresso, procedere alla approvazione dell’Albo Comunale delle 
Associazioni aggiornato per l’anno 2023, allegato quale parte integrante al presente provvedimento;

Visti:
 il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. 
 lo Statuto comunale;
 Il “Regolamento per l’iscrizione all’'Albo Comunale delle Associazioni e per la concessione di 

contributi, benefici, vantaggi economici e patrocini”

PROPONE DI DELIBERARE 

Richiamato integralmente quanto espresso in premessa
Approvare l’Albo Comunale delle Associazioni aggiornato per l’anno 2023, allegato alla presente 
deliberazione e parte integrante di essa, composto di n. 27 associazioni;

Procedere alla pubblicazione dell’Albo Comunale delle Associazioni allegato sul sito istituzionale 
dell’Ente, unitamente alla presente deliberazione di approvazione;

Dichiarare il presente provvedimento, con separata votazione, immediatamente eseguibile ai sensi 
dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000, stante l’urgenza di provvedere entro i termini 
regolamentari.

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

 N
. 8

4 
de

l 2
0/

04
/2

02
3 

13
:0

0:
00

.
 A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,


s
ot

to
sc

ri
tto

 d
ig

ita
lm

en
te

 e
 d

ep
os

ita
to

 n
eg

li 
ar

ch
iv

i i
nf

or
m

at
ic

i d
el

l'E
nt

e.
 S

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
24

/0
4/

20
23



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la su estesa proposta di deliberazione;

ACQUISITI gli allegati pareri di regolarità tecnica e contabile resi, ai sensi dell’art. 49 del TUEL 
approvato con D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000;

RITENUTO che la proposta di deliberazione sia meritevole di approvazione in quanto confacente 
agli interessi dell’Amministrazione;

ATTESA la propria competenza a provvedere nel merito;

Con voti unanimi resi ed accertati nei modi e nelle forme di legge, anche ai fini dell’immediata 
eseguibilità, 

DELIBERA

Di approvare la proposta di deliberazione che precede avente ad oggetto: “AGGIORNAMENTO 
ANNUALITA’ 2023 ALBO COMUNALE DELLE ASSOCIAZIONI ”;

Di dichiarare il presente atto, stante l’urgenza a provvedere così come proposto, immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs n. 267 del 18 agosto 2000

Letto, confermato e sottoscritto.

Il Sindaco Il Segretario Generale
Dott. Alessio Telloni Dott. Leonardo de Sena Plunkett

Sottoscritto digitalmente Sottoscritto digitalmente

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

 N
. 8

4 
de

l 2
0/

04
/2

02
3 

13
:0

0:
00

.
 A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,


s
ot

to
sc

ri
tto

 d
ig

ita
lm

en
te

 e
 d

ep
os

ita
to

 n
eg

li 
ar

ch
iv

i i
nf

or
m

at
ic

i d
el

l'E
nt

e.
 S

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
24

/0
4/

20
23



Copia cartacea per cittadine e cittadini privi di domicilio digitale
(articolo 3-bis, commi 4-bis, 4-ter e 4-quater del decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82)

La presente copia cartacea è tratta dal documento informatico originale, predisposto dall’Amministrazione
scrivente in conformità alla normativa vigente e disponibile presso la stessa.
La stampa del presente documento soddisfa gli obblighi di conservazione e di esibizione dei documenti
previsti dalla legislazione vigente.
Il documento informatico originale è stato sottoscritto con i seguenti certificati di firma digitale:

Codice fiscale: TLLLSS70B12H501J
Autorità Certificativa: Namirial CA Firma Qualificata

Numero di serie del certificato di firma digitale: 661165F358D8AC91
Sottoscritto il: 21/04/2023 10:42:21 CEST

Nome e cognome: ALESSIO TELLONI

Codice fiscale: DSNLRD72L28H501B
Autorità Certificativa: InfoCamere Qualified Electronic Signature CA

Numero di serie del certificato di firma digitale: 19B846
Sottoscritto il: 21/04/2023 11:42:43 CEST

Nome e cognome: LEONARDO de SENA PLUNKETT

*(firma autografa sostituita dall’indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell’articolo 3,
comma 2, del decreto legislativo 12 febbraio 1993, n. 39)

24/04/2023Copia prodotta in data:

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

 N
. 8

4 
de

l 2
0/

04
/2

02
3 

13
:0

0:
00

.
 A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,


s
ot

to
sc

ri
tto

 d
ig

ita
lm

en
te

 e
 d

ep
os

ita
to

 n
eg

li 
ar

ch
iv

i i
nf

or
m

at
ic

i d
el

l'E
nt

e.
 S

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
24

/0
4/

20
23



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Oggetto : AGGIORNAMENTO ANNUALITA’ 2023 ALBO COMUNALE DELLE 
ASSOCIAZIONI 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Si esprime Parere Favorevole di regolarità tecnica espresso ai sensi dell'art. 49 del T.U. - D.Lgs. 18 
Agosto 2000 n. 267, secondo quanto prescritto dalle  norme legislative e tecniche che 
regolamentano la materia.

 

Manziana, 17/04/2023 Il Responsabile dell'Area
VIOLA ANNALISA / InfoCamere S.C.p.A.

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

 N
. 8

4 
de

l 2
0/

04
/2

02
3 

13
:0

0:
00

.
 A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,


s
ot

to
sc

ri
tto

 d
ig

ita
lm

en
te

 e
 d

ep
os

ita
to

 n
eg

li 
ar

ch
iv

i i
nf

or
m

at
ic

i d
el

l'E
nt

e.
 S

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
24

/0
4/

20
23



Copia cartacea per cittadine e cittadini privi di domicilio digitale
(articolo 3-bis, commi 4-bis, 4-ter e 4-quater del decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82)

La presente copia cartacea è tratta dal documento informatico originale, predisposto dall’Amministrazione
scrivente in conformità alla normativa vigente e disponibile presso la stessa.
La stampa del presente documento soddisfa gli obblighi di conservazione e di esibizione dei documenti
previsti dalla legislazione vigente.
Il documento informatico originale è stato sottoscritto con i seguenti certificati di firma digitale:

Codice fiscale: VLINLS67H61H501K
Autorità Certificativa: InfoCamere Qualified Electronic Signature CA

Numero di serie del certificato di firma digitale: F1D23
Sottoscritto il: 17/04/2023 17:02:04 CEST

Nome e cognome: ANNALISA VIOLA

*(firma autografa sostituita dall’indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell’articolo 3,
comma 2, del decreto legislativo 12 febbraio 1993, n. 39)

24/04/2023Copia prodotta in data:

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

 N
. 8

4 
de

l 2
0/

04
/2

02
3 

13
:0

0:
00

.
 A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,


s
ot

to
sc

ri
tto

 d
ig

ita
lm

en
te

 e
 d

ep
os

ita
to

 n
eg

li 
ar

ch
iv

i i
nf

or
m

at
ic

i d
el

l'E
nt

e.
 S

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
24

/0
4/

20
23



N. ASSOCIAZIONE SEZIONI DI ISCRIZIONE 
PRESIDENTE 

RAPPRESENTANTE LEGALE 
SEDE 

ISTRUZIONE 
FORMAZIONE E RICERCA 

TUTELA AMBIENTE 
PROTEZIONE CIVILE 

SOCIALE ASSISTENZIALE

CULTURA

SPORT E TEMPO LIBERO

PROMOZIONE DEL 
TESSUTO ECONOMICO E 
SOCIALE 

SOCIALE ASSISTENZIALE 

CULTURA
ARTE E TUTELA BENI 
STORICI E ARTISTICI 

SOCIALE ASSISTENZIALE

CULTURA
SPORT E TEMPO LIBERO
TURISMO 
PROMOZIONE DEL 
TESSUTO ECONOMICO E 
SOCIALE 

SOCIALE ASSISTENZIALE 

SPORT E TEMPO LIBERO

SOCIALE ASSISTENZIALE 

ISTRUZIONE 
FORMAZIONE E RICERCA 

CULTURA
ARTE E TUTELA BENI 
STORICI E ARTISTICI 

EDDA APPETECCHI MANZIANA- VIA FROSINONE N. 46

8 GRUPPO SCOUT AGESCI MANZIANA 1 GIORGIO ANDRONICO MANZIANA- VIA SANTA MARINELLA N. 5

ALBO COMUNALE DELLE ASSOCIAZIONI 2023

ASSOCIAZIONE ONLUS ODV 
LABORATORIO VERDE MANZIANA- SANTA 

MARINELLA 
MICHELA RANUZZI MANZIANA- VIA DEI PLATANI  19/B1

6
ASSOCIAZIONE CULTURALE COMITATO 

SAGRA DELLA CASTAGNA
GIACOMO CANALE ALBICINI MANZIANA- LOCALITA' TOSTINA SNC

3
ASSOCIAZIONE NAZIONALE VIGILI DEL 

FUOCO IN CONGEDO LA FIORA
LUCA FRANCO ROMA- VIA RADICONDOLI N.25- 00146

4
ASSOCIAZIONE CONTRADA DEL LUPO 

QUADRONI 

7
UNIVERSITA' POPOLARE VITATTIVA 

ASSOCIAZIONE DI PROMOZIONE SOCIALE 
SPORTIVA DILETTANTISTICA 

ALFONSO ROSSI ROMA- VIA DEI CAMPANI N. 77- 00185SPORT E TEMPO LIBERO

10 USD CITTA' DI MANZIANA ASSOCIAZIONE 
POLISPORTIVA DILETTANTISTICA

GIUSEPPE TEDESCO MANZIANA- VIA ALLUMIERE N. 30SPORT E TEMPO LIBERO

9
ASSOCIAZIONE CULTURALE LA SETTIMA 

NOTA
MASSIMO PAFFI MANZIANA- VIA DON CELESTINO ROGHI N. 13

2
APS CENTRO  ANZIANI PIETRO MARINELLI 

DI QUADRONI
ANTONIO ARCIDIACO MANZIANA- VIA LATINA N. 35

PROTEZIONE CIVILE 

PROMOZIONE DEL 
TESSUTO ECONOMICO E 
SOCIALE 

5
ASSOCIAZIONE CULTURALE RIONE PIAZZA 

MANZIANA
FILIPPO LEOPARDI MANZIANA- PIAZZA FIRENZE N. 18

PROTEZIONE CIVILE 

CULTURA
CULTURA
SPORT E TEMPO LIBERO
TURISMO 
CULTURA
TUTELA DELL'AMBIENTE
TURISMO 

SOCIALE ASSISTENZIALE 

CULTURA
ARTE E TUTELA BENI 
STORICI E ARTISTICI 
SPORT E TEMPO LIBERO
TUTELA DELL'AMBIENTE
TURISMO 

SOCIALE ASSISTENZIALE 

ISTRUZIONE 
FORMAZIONE E RICERCA

CULTURA
ARTE E TUTELA BENI 
STORICI E ARTISTICI 
TUTELA DELL'AMBIENTE

PROMOZIONE DEL 
TESSUTO ECONOMICO E 
SOCIALE 

ALBERTO FARAONIUNITALSI GRUPPO MANZIANA11 SOCIALE ASSISTENZIALE 

12 APS CENTRO  SOCIALE ANZIANI  INCONTRI LORETTA NORI MANZIANA PIAZZA V. PARISI (EX PIAZZA 
DELLA PISCINA) SNC

SOCIALE ASSISTENZIALE 

13
CROCE ROSSA ITALIANA COMITATO 

SABATINO
ALESSANDRO INFANTE

ANGULLARA SABAZIA- VIA ANGUILLARESE N. 
145

14
ASSOCIAZIONE MUSICALE AUTONOMA 
MANZIANESE BANDA ALBERTO TABIRRI 

IOLE CARLONI MANZIANA- VIA SANTA MARINELLA N. 5

SOCIALE ASSISTENZIALE 

SOCIALE ASSISTENZIALE 

16

15
ASSOCIAZIONE CULTURALE FESTA 

MADONNA DELLE GRAZIE 
ANTONIO SANTORI

MANZIANA- CORSO VITTORIO EMANUELE N. 
8/A

PROMOZIONE DEL 
TESSUTO ECONOMICO E 
SOCIALE 

ASSOCIAZIONE PROLOCO MANZIANA MAURIZIO MINCIACCHI MANZIANA- PIAZZA FIRENZE N. 9

18
ASSOCIAZIONE CULTURALE IL CANTIERE 

DELL'ARTE 
ADRIANA RASI

MANZIANA - CORSO VITTORIO EMANUELE N. 
150

19 LE ZUCCHE ALLEGRE APS

PROMOZIONE DEL 
TESSUTO ECONOMICO E 
SOCIALE 

17
ANTONIO FRANCESCO DE 

STEFANO
MANZIANA- VIA CIVITAVECCHIA N. 119

CULTURA

ASSOCIAZIONE CULUTRALE L'ENTRONE 
E.T.S.

GIGLIOLA MURA MANZIANA - VIA CIVITAVECCHIA N. 48

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

 N
. 8

4 
de

l 2
0/

04
/2

02
3 

13
:0

0:
00

.
 A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,


s
ot

to
sc

ri
tto

 d
ig

ita
lm

en
te

 e
 d

ep
os

ita
to

 n
eg

li 
ar

ch
iv

i i
nf

or
m

at
ic

i d
el

l'E
nt

e.
 S

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
24

/0
4/

20
23



CULTURA
TURISMO 
PROMOZIONE DEL 
TESSUTO ECONOMICO E 
SOCIALE 
CULTURA
TUTELA DELL'AMBIENTE

SOCIALE ASSISTENZIALE

ISTRUZIONE, 
FORMAZIONE E RICERCA

CULTURA
SPORT E TEMPO LIBERO
TUTELA DELL'AMBIENTE

25
NUCLEO PROTEZIONE CIVILE ANC 

PROTEZIONE CIVILE - ODV
PROTEZIONE CIVILE GIOVANNI CIRIALO

TREVIGNANO ROMANO - VIA COLLE FIORITO 
N. 12

CULTURA

ARTE E TUTELA BENI 
STORICO ARTISTICI
TUTELA AMBIENTE 
PROMOZIONE TESSUTO 
ECONOMICO E SOCIALE 
SOCIALE E 
ASSISTENZIALE
SPORT E TEMPO LIBERO

GRUPPO AMBIENTE MANZIANA STEFANO CAMPANELLI MANZIANA - VIA MAZZINI N.14

27 ASD PIANETA SCACCHI GIUSEPPE COPPOLA CANALE MONTERANO - VIA XXV APRILE N.15

26

21
STRADA DEI SAPORI E DELLA CULTURA 

DELL'ANTICA VIA CLODIA APS
MARINELLA MARIANI MANZIANA - VICOLO DEL MASCHERINO

22 COMITATO CITTADINO SCOPETONI QUARTI 
AREE RURALI

ANNA MARIA CARLINI MANZIANA - VIA SCOPETONI N. 31/A

23 BANCA DEL TEMPO TROVA IL TEMPO APS ENRICO PILOTTI ORIOLO ROMANO - VIA LATIERI N. 3

24
ASSOCIAZIONE SPORTIVA 

DILETTANTISTICA STELLA MANTUS
SEVERINO PEPE MANZIANA - VIA QUADRONI N. 4SPORT E TEMPO LIBERO

SOCIALE ASSISTENZIALE 20 COMUNITA' NUOVI SENTIERI APS ENRICO MARIA CAIOLA MANZIANA - VIA PONTE LUNGO N. 36

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

 N
. 8

4 
de

l 2
0/

04
/2

02
3 

13
:0

0:
00

.
 A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,


s
ot

to
sc

ri
tto

 d
ig

ita
lm

en
te

 e
 d

ep
os

ita
to

 n
eg

li 
ar

ch
iv

i i
nf

or
m

at
ic

i d
el

l'E
nt

e.
 S

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
24

/0
4/

20
23



Copia cartacea per cittadine e cittadini privi di domicilio digitale
(articolo 3-bis, commi 4-bis, 4-ter e 4-quater del decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82)

La presente copia cartacea è tratta dal documento informatico originale, predisposto dall’Amministrazione
scrivente in conformità alla normativa vigente e disponibile presso la stessa.
La stampa del presente documento soddisfa gli obblighi di conservazione e di esibizione dei documenti
previsti dalla legislazione vigente.
Il documento informatico originale è stato sottoscritto con i seguenti certificati di firma digitale:

Codice fiscale: VLINLS67H61H501K
Autorità Certificativa: InfoCamere Qualified Electronic Signature CA

Numero di serie del certificato di firma digitale: F1D23
Sottoscritto il: 17/04/2023 17:03:44 CEST

Nome e cognome: ANNALISA VIOLA

*(firma autografa sostituita dall’indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell’articolo 3,
comma 2, del decreto legislativo 12 febbraio 1993, n. 39)

24/04/2023Copia prodotta in data:

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

 N
. 8

4 
de

l 2
0/

04
/2

02
3 

13
:0

0:
00

.
 A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,


s
ot

to
sc

ri
tto

 d
ig

ita
lm

en
te

 e
 d

ep
os

ita
to

 n
eg

li 
ar

ch
iv

i i
nf

or
m

at
ic

i d
el

l'E
nt

e.
 S

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
24

/0
4/

20
23



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Oggetto : AGGIORNAMENTO ANNUALITA’ 2023 ALBO COMUNALE DELLE 
ASSOCIAZIONI 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Si esprime parere favorevole di regolarità contabile.
Si dichiara che il presente atto non ha rilevanza contabile e non comporta oneri riflessi diretti o 
indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente.

 

Manziana, 19/04/2023 Il responsabile dell'Area Finanziaria
Francesco Ferri / InfoCert S.p.A.

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

 N
. 8

4 
de

l 2
0/

04
/2

02
3 

13
:0

0:
00

.
 A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,


s
ot

to
sc

ri
tto

 d
ig

ita
lm

en
te

 e
 d

ep
os

ita
to

 n
eg

li 
ar

ch
iv

i i
nf

or
m

at
ic

i d
el

l'E
nt

e.
 S

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
24

/0
4/

20
23



Copia cartacea per cittadine e cittadini privi di domicilio digitale
(articolo 3-bis, commi 4-bis, 4-ter e 4-quater del decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82)

La presente copia cartacea è tratta dal documento informatico originale, predisposto dall’Amministrazione
scrivente in conformità alla normativa vigente e disponibile presso la stessa.
La stampa del presente documento soddisfa gli obblighi di conservazione e di esibizione dei documenti
previsti dalla legislazione vigente.
Il documento informatico originale è stato sottoscritto con i seguenti certificati di firma digitale:

Codice fiscale: FRRFNC76L24H501T
Autorità Certificativa: InfoCert Qualified Electronic Signature CA 3

Numero di serie del certificato di firma digitale: CE2F08
Sottoscritto il: 19/04/2023 12:23:54 CEST

Nome e cognome: FRANCESCO FERRI

*(firma autografa sostituita dall’indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell’articolo 3,
comma 2, del decreto legislativo 12 febbraio 1993, n. 39)

24/04/2023Copia prodotta in data:

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

 N
. 8

4 
de

l 2
0/

04
/2

02
3 

13
:0

0:
00

.
 A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,


s
ot

to
sc

ri
tto

 d
ig

ita
lm

en
te

 e
 d

ep
os

ita
to

 n
eg

li 
ar

ch
iv

i i
nf

or
m

at
ic

i d
el

l'E
nt

e.
 S

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
24

/0
4/

20
23



COMUNE DI MANZIANA
Città Metropolitana di Roma Capitale

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

DELIBERA N. 84 DEL 20/04/2023

OGGETTO: AGGIORNAMENTO ANNUALITA’ 2023 ALBO COMUNALE DELLE 
ASSOCIAZIONI 

CERTIFICATO DI IMMEDIATA ESEGUIBILITA’

Si attesta che:

 La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 
comma 4 D.Lgs del 18/08/2000 n. 267.

Manziana, 21/04/2023 Il segretario generale
De Sena Plunkett Leonardo / Infocamere S.c.p.a.

Sottoscritto digitalmente

________________________________________________________________________________

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

 N
. 8

4 
de

l 2
0/

04
/2

02
3 

13
:0

0:
00

.
 A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,


s
ot

to
sc

ri
tto

 d
ig

ita
lm

en
te

 e
 d

ep
os

ita
to

 n
eg

li 
ar

ch
iv

i i
nf

or
m

at
ic

i d
el

l'E
nt

e.
 S

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
24

/0
4/

20
23



Copia cartacea per cittadine e cittadini privi di domicilio digitale
(articolo 3-bis, commi 4-bis, 4-ter e 4-quater del decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82)

La presente copia cartacea è tratta dal documento informatico originale, predisposto dall’Amministrazione
scrivente in conformità alla normativa vigente e disponibile presso la stessa.
La stampa del presente documento soddisfa gli obblighi di conservazione e di esibizione dei documenti
previsti dalla legislazione vigente.
Il documento informatico originale è stato sottoscritto con i seguenti certificati di firma digitale:

Codice fiscale: DSNLRD72L28H501B
Autorità Certificativa: InfoCamere Qualified Electronic Signature CA

Numero di serie del certificato di firma digitale: 19B846
Sottoscritto il: 21/04/2023 11:43:41 CEST

Nome e cognome: LEONARDO de SENA PLUNKETT

*(firma autografa sostituita dall’indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell’articolo 3,
comma 2, del decreto legislativo 12 febbraio 1993, n. 39)

24/04/2023Copia prodotta in data:

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

 N
. 8

4 
de

l 2
0/

04
/2

02
3 

13
:0

0:
00

.
 A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,


s
ot

to
sc

ri
tto

 d
ig

ita
lm

en
te

 e
 d

ep
os

ita
to

 n
eg

li 
ar

ch
iv

i i
nf

or
m

at
ic

i d
el

l'E
nt

e.
 S

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
24

/0
4/

20
23



COMUNE DI MANZIANA
Città Metropolitana di Roma Capitale

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

DELIBERA N. 84 DEL 20/04/2023

OGGETTO: AGGIORNAMENTO ANNUALITA’ 2023 ALBO COMUNALE DELLE 
ASSOCIAZIONI 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che:

 La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune  in data odierna ed ivi 
rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

 E’ stata comunicata in data odierna ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 del T.U 
D.Lgs. 18 agosto 2000 numero 267

Manziana, 21/04/2023 Il segretario generale
De Sena Plunkett Leonardo / Infocamere S.c.p.a.

Sottoscritto digitalmente

________________________________________________________________________________

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

 N
. 8

4 
de

l 2
0/

04
/2

02
3 

13
:0

0:
00

.
 A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,


s
ot

to
sc

ri
tto

 d
ig

ita
lm

en
te

 e
 d

ep
os

ita
to

 n
eg

li 
ar

ch
iv

i i
nf

or
m

at
ic

i d
el

l'E
nt

e.
 S

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
24

/0
4/

20
23



Copia cartacea per cittadine e cittadini privi di domicilio digitale
(articolo 3-bis, commi 4-bis, 4-ter e 4-quater del decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82)

La presente copia cartacea è tratta dal documento informatico originale, predisposto dall’Amministrazione
scrivente in conformità alla normativa vigente e disponibile presso la stessa.
La stampa del presente documento soddisfa gli obblighi di conservazione e di esibizione dei documenti
previsti dalla legislazione vigente.
Il documento informatico originale è stato sottoscritto con i seguenti certificati di firma digitale:

Codice fiscale: DSNLRD72L28H501B
Autorità Certificativa: InfoCamere Qualified Electronic Signature CA

Numero di serie del certificato di firma digitale: 19B846
Sottoscritto il: 21/04/2023 11:44:15 CEST

Nome e cognome: LEONARDO de SENA PLUNKETT

*(firma autografa sostituita dall’indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell’articolo 3,
comma 2, del decreto legislativo 12 febbraio 1993, n. 39)

24/04/2023Copia prodotta in data:

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

 N
. 8

4 
de

l 2
0/

04
/2

02
3 

13
:0

0:
00

.
 A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,


s
ot

to
sc

ri
tto

 d
ig

ita
lm

en
te

 e
 d

ep
os

ita
to

 n
eg

li 
ar

ch
iv

i i
nf

or
m

at
ic

i d
el

l'E
nt

e.
 S

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
24

/0
4/

20
23


